



Veri Yeminli Mali Müşavirlik Ltd.Şti.

Kocatepe Mah.Şehit  
Muhtarbey Cad.Özerk İş  
Merkezi 17/5 34437 Beyoğlu,  
Taksim – İstanbul  
Tel : (212) 243 27 15  
Faks: (212) 245 75 72  
[dvk@dvkdanismanlik.com](mailto:dvk@dvkdanismanlik.com)  
[www.dvkdanismanlik.com](http://www.dvkdanismanlik.com)

# TÜRKİYE TURİZM TANITIM VE GELİŞTİRME AJANSI HAKKINDA KANUN

Tarih : 24.07.2019  
Sirküler No : 19-36

S

İ

R

K

Ü

L

E

R

15 Temmuz 2019 tarih 30832 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7183 sayılı **Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı Hakkında Kanun**'u ile 15.07.2019 tarihi itibarı ile bu Kanunda yazılı olan görevleri yerine getirmek ve yetkileri kullanmak üzere tüzel kişiliği haiz **"Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı"** kurulmuştur.

Kanunun amacı; Türkiye turizminin ülke ekonomisindeki payının ve turizm sektörünün hizmet kalitesinin artırılmasına destek olmak ve kaynak sağlamaktır.

Ajansın kuruluş amaçlarının gerçekleştirilmesi ve faaliyetlerin finansmanında kullanılacak gelirlerinden biri de, turizm sektöründe yer alan ticari işletmelerin yatırımcısı veya işletmecisi olan gerçek veya tüzel kişilerin bu işletmelerdeki faaliyetleri sonucunda elde ettikleri net satış ve kira gelirlerinin toplamı üzerinden alınacak turizm paylarıdır.

**Turizm Payları aşağıdaki işletme türlerine göre aşağıdaki oranlarda hesaplanacaktır.**

- a**-Bileşik tesisler ile konaklama tesislerinden binde yedi buçuk,
- b**-Bakanlıktan belgeli yeme-içme ve eğlence tesislerinden binde yedi buçuk,
- c**-Deniz turizmi tesisleri ile Bakanlıktan belgeli deniz turizmi araçlarından binde yedi buçuk,
- ç**-Seyahat acentelerinden (münferit uçak bileti satışları hariç) on binde yedi buçuk,
- d**-Havayolu işletmelerinden (ticari yolcu taşımacılığı faaliyetlerinden) on binde yedi buçuk,
- e**-Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü tarafından işletilenler hariç olmak üzere havalimanı ve terminal işletmelerinden binde iki,

oranında olmak üzere bu ticari işletmelerin yatırımcısı veya işletmecisi olan gerçek veya tüzel kişilerin bu işletmelerdeki faaliyetleri sonucunda elde ettikleri net satış ve kira gelirlerinin toplamı üzerinden alınır.

Kış, termal, sağlık, kırsal ve nitelikli spor turizmi gibi Bakanlık tarafından teşvik edilmesi uygun görülen turizm türlerinde faaliyet gösteren tesisler için bu oranlar yüzde elli indirimli olarak uygulanır.

Turizm payı KDV **Beyanname dönemlerine uygun olarak beyan edilecek ve ödenecektir.** Ticari işletmelerin turizm payı ödemeleri **01.10.2019 tarihinden itibaren başlayacaktır. İlk beyanname (Ekim 2019 ayına ilişkin olarak) 24.11.2019 tarihinde verilecek 26.11.2019 tarihinde ödeme yapılacaktır.** Ödenen turizm payı kurumlar vergisi ve gelir vergisi mükellefleri tarafından gider yazılır.

Turizm payına ilişkin beyannamelerin verilme sürelerini, kapsama girenlerin turizm türleri, vergi veya mükellefiyet türleri itibarıyla ayrı ayrı veya birlikte aylık veya üç aylık dönemler hâlinde tespit etmeye, beyannamelerin; şekil, içerik ve eklerini belirlemeye, elektronik ortamda gönderilmesine zorunluluk getirmeye, yetki verilmiş gerçek veya tüzel kişiler aracı kılınarak gönderilmesi hususunda izin vermeye, bu kişileri aracı kılmaya veya zorunlu tutmaya ve uygulamaya, 01.06.1989 tarihli ve 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu kapsamında kalan meslek mensuplarına onaylatılmasına veya imzalatılmasına ilişkin usul ve esaslar ile turizm payının beyan ve ödeme sürelerini kanuni süresinden itibaren bir ayı geçmeyecek şekilde yeniden belirlemeye, Bakanlığın görüşünü alarak Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.

Saygılarımızla

Diğer taraftan; Bankalar ile yetkili müesseselerin kendi aralarında veya birbirlerine yaptıkları kambiyo satışları, Hazine ve Maliye Bakanlığı'na yapılan kambiyo satışları, Döviz kredisinin ödenmesine yönelik olarak, döviz kredisi kullanılan ya da kullanımına aracılık eden banka tarafından kredi borçlusuna yapılan kambiyo alım ve satım muameleleri vergiden istisna edilmiştir.

Karar'ın yürürlük tarihten önce yapılmış olan türev işlemlerine ilişkin sözleşmelerin ifa tarihinde vergi kesintisi yapıp yapılmayacağı konu ise tartışmalı olup, konuya ilişkin ilave açıklama yapılmasının tereddütleri ortadan kaldırılmak için faydalı olacağını düşünmekteyiz.

Saygılarımızla,